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PROTOKOLL BASHKEPUNIMI

midis:

Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan dhe S.T.A (Country Master Distributor for ETS)

Parime té pérgjithshme

Ky Protokoll Bashképunimi lidhet mé 18/03/2019, mes Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, tani e tutje si UKZ,
pérfagésuar nga Rektori, Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi dhe S.T.A (Country Master Distributor for ET. S),

tani e tutje si S.T.A, pérfagésuar nga Pérfagésuesja e Pérhershme, Prof. Ass. Ines Dika.

Kjo marréveshje bashképunimi nénshkruhet, duke u bazuar né Ligjin e Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés
dhe né bazé t&¢ Udhézimit Administrativ 03/2018 pér Gjuhét pér ciklin e studimit t& dyté apo t€ tret¢, vendimi

numér 16/33 i datés 22/02/2018.

Neni 1
Objekti dhe géllimi i Protokollit t& bashképunimit

Objekti i kétij Protokolli &shté t& garantojé bashképunimin midis UKZ dhe S.T.A, me géllim sigurimin e
standardit gjaté procesit t& testimit t& gjuh&s Angleze e Frenge dhe t& garantoj€ certifikimin zyrtar t& rezultatit t&

arritur gjaté testimit né ambientet e UKZ-sg.



Neni 2
Kohézgjatja e Protokollit

Ky Protokoll lidhet pér njé periudhé& kohore prej 3 (tre) vjeté;;h, me t& drejté pérséritje me marréveshje té paléve.

Zbatimi i kétij Protokolli fillon mé& 18/03/2019 dhe &shté e vlefshme deri mé 17/03/2022.

Neni 3
Té drejtat dhe detyrimete S. T. A

1. Merr pérsipér té testojé studentét e UKZ-s¢ dhe jo vetém, né formatin “paper based” g€ jané p&r Gjuhén

Angleze, pérkatésisht 2 (dy) variantet e testeve, TOEFL ITP® dhe TOEIC® L&R dhe pér Gjuhen Frenge,

pérkatésish testi TFI™. T& tre testet jané t& akredituara nga CEFRL si teste té standardizuara pér njohjen e

gjuhés angleze dhe frenge, si edhe Udhézimi Administrativ i mésipérm.

2. Siguron g& studentét e testuar t& deklarojné garté n&pérmjet aplikimit Online: http://www.registration.sta-
edu.com/, t& dhénat personale si emér, mbiemér, numrin e kartés sé identitetit, vendlindjen dhe vendbanimin,
si dhe té dhéna té tiera qé mund té kérkohen.

3. Siguron testimin pér studentét e UKZ-s€ dhe pér t& gjithé ata g€ aplikojné, pér t&€ zhvilluar testimin ng&
ambientet UKZ-s€ né& Gjilan.

4. Paraqet t&¢ dokumentuar zyrtarisht rezultatin (pikét e testimit) t& studentéve n& Rektorat, népé€rmjet
certifikimit edhe/ose score report dhe njé Rosteri pérkatés.

5. Merr pérsipér korrigjimin, shpérndarjen dhe administrimin e testeve, duke ruajtur Standardin Ndérkombétar,
népérmjet njé personeli terésisht amerikan.

6. Kujdeset pér mirémbajtjen e ambienteve t& testimit t& studentéve t& véna né dispozicion nga UKZ.

7. Démshpérblen UKZ-né né rastin kur ky i fundit konstaton se &shté cenuar baza materiale e tij gjat€ zhvillimit

té testimit.



11.

Nuk cenon normalitetin e zhvillimit t& procesit mé&simor, duke i1 zhvilluar testet vetém né& datat e

pércaktuara né kalendarin e zhvillimit t& testeve dhe t€ miratuar nga UKZ: https://sta-edu.com/exams-
kosovo/
S.T.A garanton g€ pér ¢cdo sesion testimi do ti ofrojé UKZ-sé testim falas pér njé (1) personel nga UKZ dhe

pér njé (1) student t& shkélgyer (ekselent).

. S.T.A do t& ofroj¢ t& gjitha materialet pérgaditore pér studentét e UKZ-sé FALAS.

Pas nénshkrimit t& k&tij Protokolli certifikon UKZ-né si Authorized Test Center for ETS tests.

— I
@ TOEIC @ TOEFL {TP & TFI
AUTHORIZED AUTHORIZED AUTHORIZED
Test Center Test Center Test Center
= -—P"’-ﬂ -
Neni 4

Té drejtat dhe detyrimet e UKZ-sé

Miraton kalendarin e zhvillimit t& testeve.

Kérkon démshpérblim monetar né rastin kur konstaton se &shté cenuar baza materiale e Universitetit, sipas
njé proges verbali t&€ mbajtur g€ déshmon démin e shkaktuar.

Ofron ambientet e universitetit me qéllim garantimin e respektimit té standardeve dhe té cil&sisé sé testimit.
Merr pérsipér ruajtjen e t&€ dhénave personale dhe t& rezultateve t& testimit, t& cilat vihen n& dispozicion nga
S.T.A né& pérputhje me konventat ndérkombétare si dhe legjislacionit né& fuqi.

Publikon ne web fagen e tij: https://www.uni-gjilan.net/ dhe n&€ ambientet e universitetit distén e testeve t&

ETS t& njohura ndérkombétarisht (TOEFL ITP®, TOEIC® L&R dhe TFI™) né zbatim té kétij Protokolli.

Cakton njé koordinator t& pérhershém pér mbar&vajtjen e kétij Protokolli, i cili do t& jeté pérgjegjés pér

shpéndarjen e rezultateve tek studentét dhe ruajtjen e t&€ dhénave personale t& tyre.



Neni 5
Procedura pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve mes paléve

NE rast se njéra nga palét, UKZ ose STA kérkon t& zgjidhél kété Protokoll Bashképunimi, atéheré ajo duhet t&

njoftojé palén tjetér me shkrim jo mé pak se 30 dité, pérpara ndérprerjes sé kétij Protokolli.

Neni 6
Respektimi i detyrimeve

Palét angazhohen se duhet t& zbatojn€ me pérpikméri nenet e kétij Protokolli.

Ky Protokoll pérpilohet né 2 (dy) kopje, ku secila palé merr nga njé (1) kopje.
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